SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA

COORDENAÇÃO

PORTARIA N° 013/2017 CBRAG

EMENTA:  Projeto de Extensão e alocação de carga horária.

O COORDENADOR DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BRAGANÇA, no uso das atribuições que lhe

conferem o Estatuto e o Regime Geral da Universidade Federal do Pará, em cumprimento à decisão do

Egrégio Conselho Deliberativo do Campus Universitário de Bragança, em Reunião Ordinária realizada em

14.02.2017, e em conformidade com a Resolução n.º 3.298 CONSEPE que dispõe sobre atividades de

Extensão na Universidade Federal do Pará,

RESOLVE:

Aprovar o Projeto de Extensão intitulado EDUCAÇÃO PATRIMONIAL COMO INSTRUMENTO

DE AUXÍLIO NO ENSINO DE HISTÓRIA NA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DO

ROCHA, a ser desenvolvido no período de março/2017 a fevereiro/2018, sob a responsabilidade

do Dr. FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, lotado na Faculdade de Educação/CBRAG, com

alocação de 10h da carga horária do referido professor para atuar como coordenador do projeto.

Bragança-PA, em 15 de fevereiro de 2017.

Prof. Sebastião Rodrigues da Silva Júnior
Coordenador do Campus Universitário de Bragança

Port. nº 305/2014-GR

http://www.ufpa.br/